CCCXXXIX. - Privilegium Psalmodiense.
CCCXL. - Archidiaconatus Salmoriacensis Hugoni Gratianopolitano asseritur.
CCCXLI. - Rescriptum pro Corbiniaco.
CCCXLII. - Adalbertus abbas Schaffusae.
CCCXLIII. - Magalonensis Ecclesiae jura vindicata.
CCCXLIV. - Coemeterium S. Vincentio Cenomannis assertum.
CCCXLV. - Urbani obitus Romae.
APPENDIX AD VITAM URBANI II PAPAE.
Historia translationis reliquiarum S. Maximi apud Nantuacum.
Ex historia ecclesiae Sancti Jacobi de Compostella.
Promotio Petri Cardinensis monasterii monachiin Compostellanum episcopum.
De praelatione Didaci Gelmiridae.
De Dalmachio Cluniacensi monacho.
Dissolutio Dalmatii episcopi et praelatio secunda Didaci Gelmiridae.
Semotio Didaci primi ab episcopatu.
Ex Domnizone de Vita Mathildis ducatricis.
Privilégium ecclesiae Matisconensis.
Notitia de consecratione Dominici altaris Carrofensis monasterii.
Textus de dedicatione ecclesiae sancti Majoris nostri Monasterii.
Synodus habita anno 1096.
Excerpta ex libro Domnizonis de Vita Mathildis.
Donatio Arsini de Albione.
Epistola Roberti abbatis S. Remigii ad Lambertum Atrebatensem.
Epistola Manasse archiepiscopi Remensis ad Mosinos.
Excerptum ex libro Fulconis comitis Andegavensis.
Notitia diplomatica in epistolas Urbani II papae.
B. URBANI II EPISTOLAE ET PRIVILEGIA.
I. - Epistola Urbani papae II ad Salzburgensem aliosque episcopos. - Eos de sua in suinmum pontificem electione certos facit, hortaturque ut viriliter pro Ecclesia certent.
II. - Epistola Urbani II papae ad Hugonem abbatem Cluniacensem. - Pontificatum sibi delatum nuntial. Rogat ut ad se veniat.
III. - Urliani II papae epistola ad episcopos, clerum et populum Viennensis provinciae. - De Viennensi archiepiscopo eligendo, cum haec metropolis jam diu pastore esset
destituta.
IV. - Urbani II papae epistola ad Lanfrancum. Cantuariensem archiepiscopum. - De Ecclesiae angustiis ac de suscepto pontificatu.
V. - Primatus Ecclesiae Toletanae in Hispaniis restituitur.
VI. - Urbani II epistola ad Ildefonsum Galleciae regem. - Toletanam Ecclesiam Sarracenis ereptam gratulatur. Commendat Bernardum, archiepiscopum Toletanum, a sese
pallio donatum, primatemque in totis Hispaniarum regnis constitutum.
VII. - Urbanus II archiepiscopos Hispaniae monet de restitutione primatus Toletani.
VIII. - Urbani II epistola ad Hugonem abbatem Cluniacensem de primatu collato Ecclesiae Toletanae.
IX. - Urbanus II monasterii Cluniacensis possessiones et privilegia confirmat, et Hugoni abbati mitrae, dalmaticae chirothecarum, sandaliorum usum concedit.
X. - Urbani II papae epistola ad Gothofredum Magalonensem episcopum. - Substantionensis comitatus et Magalonensis episcopatus investituram de manu ejus recipit.
Quapropter eam Ecclesiam et comitatum sub speciali Romanae Ecclesiae protectione ponit, et curam percipiendi censum annuum unius unciae auri de praedicto comitatu
ei demandat.
XI. - Epistola Urbani II ad Pistoriensem et Rusticum Vallis Umbrosae abbates. - De Wezelone Moguntino archiepiscopo ob simoniam deposito.
XII. - Urbani II papae privilegium pro abbatia S. Joannis de Vineis.
XIII. - Urbanus II monasterio S. Victoris Massiliensi bullam tribuit.
XIV. - Urbani II epistola ad Gaufridum Constantiensem episcopum. - Perfugam e monasterio Schafhusensi tertio revocari mandat, et parere recusantem anathemati tradit.
XV. - Urbani II epistola ex synodo Romana scripta ad Gebehardum Constantiae episcopum canonica, qua eidem legationem apostolicam, et procurationem Ecclesiarum in
Saxonia, Alemannia defert et confirmat.
XVI. - Urbani II epistola ad episcopos Germaniae. IIlis indicat pro excommunicatis qui homines habendi sint.
XVII. - Urbani papae II bulla pro canonicis regularibus S. Augustini in coenobio S. Joannis Rivipollensis a Berengario praesule institutis.
XVIII. - Urbani II papae privilegium pro monasterio Jesu Nazareni.
XIX. - Urbanus II Frotardo, abbati S. Pontii Tomeriarum privilegium concedit quo locum a cujuscunque episcopi jurisdictione eximit aliisque compluribus praerogativis
exornat.
XX. - Epistola Urbani II papae ad proceres provinciae Tarraconensis de restauratione ecclesiae Tarraconensis.
XXI. - Urbanus II monasterio SS. Aniani et Laurentii bullam tribuit.
XXII. - Urbani privilegium pro clericis et laicis Vellitrensibus.
XXIII. - Urbani II epistola ad Anselmum abbatem Beccensem. - Ut episcopo rerum ecclesiasticarum imperitiori adsit. Ut non differat sedem apostolicam visitare, et ad eam
mittere quae Hubertus subdiaconus ejus legatus collegerat ex censu B. Petri.
XXIV. - Urbani II epistola ad Pibonem Tullensem episcopum.
XXV. - Urbanus II monasterii Cavensis possessiones confirmat.
XXVI. - Urbani II epistola ad Etiam episcopum Barensem - De reliquiarum sancti. Nicolai translatione, et Barensis ecclesiae dignitate et juribus.
XXVII. - Urbani II epistola ad Raynaldum archiepiscopum Remensem. - Illi pallium tribuit ae totius Secundae Bergicae provinciae primatum jusque consecrandi Francorum
reges asserit.
XXVIII. - Urbanus II monasterii Balmensis apud Sequanos possessiones, petente Hugone, archiepiscopo Vesontionensi confirmat.
XXIX. - Urbani II epistola ad Raynerium cardinalem presbyterum. - Multa mandat ad res Hispanicas spectantia.
XXX. - Urbani II epistola ad Raynerium S. R. Ecclesiae presbyterum et legatum. - Illum inter episcopum Barcinonensem (Bertrannum) et abbatem S. Pontii Tomeriensem
(Frotardum) judicem constituit.
XXXI. - Urbani II epistola ad Frotardum Tomeriensem abbatem. - Horiatur ut de illatis archiepiscopo Narbonensi injuriis satisfaciat.
XXXII. - Urbani II epistola ad Raymundum comitem, Aymericum vicecomitem, clerum, populumque Narbonensem.
XXXIII. - Urbani II papae epistola ad clerum et plebem Viennensem. - Archiepiscopum Viennensem commendat, et praecipit ut ea restituantur quae de bonis Ecclesiae
Viennensis Ataldus praepositus dissipaverat.
XXXIV. - Urbani papae II epistola ad suffraganeos Ecclesiae Arelatensis. - Illis significat extorta ex Guibilino episcopo juramenta irrita a se facta esse; quem qui ceperint,
eos infames declarat.
XXXV. - Urbani II bulla pro canonicis Pistoriensibus.
XXXVI. - Urbanus II monasterii Raitenbuchensis, a Welfone, Bavariae duce ejusque conjuge Jutta conditi, protectionem suscipit.
XXXVII. - Privilegium Urbani papae II pro canonicis Sancti Antonini, dioecesis Ruthenensis.
XXXVIII. - Privilegium Urbani papae II pro Ecclesia Gratianopo itana.
XXXIX. - Urbanus II monasterii S. Theotfredi Calmihacensis bona confirmat.
XL. - Privilegium Urbani II pro Vallumbrosanis.
XLI. - Urbanus II Majoris Monasterii tutelam suscipit possessionesque ejus confirmat.
XLII. - Urbanus II Burchardo S. Basoli abbati bullam tribuit.
XLIII. - Urbanus II Ecclesiae Ravellensis libertatem ae possessiones, petente Ursone episcopo, confirmat.
XLIV. - Urbani II epistola ad clerum et plebem Carnotensem. - De Gaufredi episcopi depositione, et Ivonis consecrati in ejus locum subrogatione.
XLV. - Urbani II papae epistola ad Richerium, archiepiscopum Senonensem. - Ivonem, episcopum Carnotensem, illi commendat. Gautredum, si invadere episcopatum
tentaverit, anathematizatum declarat.
XLVI. - Urbani II epistola ad Altmannum Pataviensem episcopum.
XLVII. - Urbani II epistola ad Lanzonem et Rodulfum abbates, et Adalberonem primicerium. - Confirmat electionem Metensis episcopi ab eis factam.
XLVIII. - Urbanus II parthenonis S. Crucis Pictaviensis possessiones confirmat.
XLIX. - Urbani II epistola ad Romualdum Monopolitanae Ecclesiae episcopum. - Ex concilii Beneventani sententia episcopatum Monopolitanum non Ecclesiae Brundusinae
sed Romanae sedi subjectum declarat.
L. - Urbanus II monasterium S. Bartholomaei in Lipara insula tuendum suscipit et ejus bona confirmat.

LI. - Urbanus II Corsicam insulam, sub Gregorio VII in pristinam Ecclesiae Romanae ditionem redactam, Daimberto, episcopo Pisano et ejus successoribus committit.
LII. - Urbani II epistola ad Berengarium Ausonensem episcopum. - Eum constituit Tarraconensem archiepiscopum.
LIII. - Litterae Urbani papae II ad Vallis-Umbrosae et Camalduli priores, ne a communione Pisani episcopi se alienent.
LIV. - Urbanus II Guillelmum, archiepiscopum Rothomagensem, ad restituendum monasterium. S. Austrebertae Paviliacense excitat, atque universis qui eidem coenobio
aliquid conferant, quartam poenitentiarum ab episcopo aut presbytero injunctarum partem relaxat.
LV. - Urbani II epistola ad clerum et populum Ambianensem. - Significat se Gervinum episcopum sanxisse.
LVI. - Urbani II epistola ad praelatos laicorum communem vitam agentium.
LVII. - Urbani II epistola ad Gebhardum, episcopum Constantiensem, Welfonem et Bertholdum duces et B. comitem. - Illos hortatur ut abbatem monasterii S. Salvatoris
Schafhusensis tueantur contra Tutonem, donatum monasterio praedium auferre conantem.
LVIII. - Confirmatio erectionis canonicae S. Mariae in Rettenbach, quae sub apostolicae sedis protectione recipitur; confirmatisque bonis omnibus ad eam spectantibus,
nonnulla eidem conceduntur privilegia.
LIX. - Bulla Urbani II papae pro Cataniensi coenobio.
LX. - Urbanus-II monasterium S. Sophiae Beneventanum tuendum suscipit et ejus possessiones juraque confirmat.
LXI. - Urbani II papae privilegium pro monasterio Reinhardsbornensi.
LXII. - Urbanus II monachorum Silvaniacensium possessiones confirmat, licet, inquit, congregatio vestra et locus adhuc nobis incognitus sit.
LXIII. - Urbanus II Ecclesiae Pisanae, ob civium erga Romanam Ecclesiam merita, episcopatus Corsicanos subjicit, petente Mathilda comitissa.
LXIV. - Urbani II epistola ad Berengarium Tarraconensem archiepiscopum. - Monet ne in erigenda ecclesia Tarraconensi negligenter agat, utque primati, archiepiscopo
Toletano, nunc suo in Hispania universa et in Narbonensi provincia constituto vicario, obediat.
LXV. - Urbanus II Guarmo, monasterii S. Laurentii Aversani abbati, mitrae et annuli usum concedit.
LXVI. - Urbani II epistola ad Petrum abbatem Cavensem. - De privilegiis ejusdem monasterio concessis.
LXVII - Urbanus II S. Brunont, Carthusianorum fundatori, et Lanino asserit locum a Rogerio comite concessum et a Theodoro, episcopo Scyllacino confirmatum.
LXVIII. - Urbani II epistola ad Raynaldum archiepiscopum Remensem et suffraganeos ejus. - Illos repreliendit quod a rege et uxorem dimitti et alteram duci passi sint.
LXIX. - Urbani II epistola ad Goffridum, abbatem S. Albini Andegavensem, et Bernonem, abbatem S. Trinitatis Vindocinensis. - Illos hortatur ut suam de eorum controversia
sententiam observent.
LXX. - Urbani II epistola ad Robertum Flandriae comitem. - Ut a vexandis clericis abstineat.
LXXI. - Urbani II epistola ad clerum et populum Atrebatensem. - Ut excusso jugo Cameracensis episcopi, episcopum eligant a metropolitano consecrandum.
LXXII. - Urbani II epistola ad Raynaldum Remensem archiepiscopum. - Mandat ut, quem clerus populusque Atrebatensis elegerint, episcopum consecret.
LXXIII. - Urbani II epistola ad Guimundum episcopum Aversanum. - Id quod de Richardo, filio Burrelli, fecerit, probat.
LXXIV. - Urbani II epistola ad Anselmum Mediolanensem archiepiscopum. - De reconciliatione lapsorum.
LXXV. - Guernerio Merseburgensi conceditur ut clericus qui lapide jacto puerum interemerat, suscepta sempiterna poenitentia, in suo ordine permaneat.
LXXVI. - Urbani II epistola ad Albertum episcopum Metensem. - Ut in sacerdotem quemdam dignitatem Simoniace adeptum mansuetudine utatur.
LXXVII. - Urbani papae II epistola ad universos episcopos Britanniae. - Dolensi episcopo concedit pallium, salvo jure Turonensis ecclesiae.
LXXVIII. - Urbani papae II epistola ad principes et populum Dolensis ecclesiae. - Ut ablata Dolensi ecclesiae bona restituant.
LXXIX. - Urbanus II canonicorum Sancti Pauli Narbonensis propositum vitam regularem profitendi confirmat.
LXXX. - Urbani II epistola ad Raynaldum archiepiscopum Remensem. - Iterum mandat ut Ecclesiae Atrebatensi episcopum praeficiendum curet.
LXXXI. - Urbani II epistola ad clerum et populum Airebatensem. - Quae superiore epistola Raynaldo archiepiscopo, eadem illis scribit.
LXXXII. - Urbani II epistola ad clerum et populum Ambianensem. - Illos jubet Gerewino episcopo, de Simonia purgato, obedire
LXXXIII. - Epistola Urbani papae II ad omnes fideles. - De ecclesia Sanctae Mariae Casinensis monasterii a se consecrata et privilegio munita.
LXXXIV. - Urbanus II statuit ut qui diebus certis monasterium S. Mariae adierint, peccatorum absolutione fruantur.
LXXXV. - Urbani II epistola ad Raynaldum Remensem archiepiscopum. - Illum vituperat quod electum Atrehatensem nondum consecraverit.
LXXXVI. - Urbani II epistola ad Lambertum Atrebatensem episcopum. - Illi gratulatur ac de superioribus ad Raynaldum litteris significat.
LXXXVII. - Urbani II papae epistola ad Geraldum abbatem Monasterii Novi Pictaviensis. - Adjudicatam canonicis in concilio Santonensi ecclesiam S. Nicolai secus muros
urbis Pictaviensis confirmat monasterio Novo ejusdem urbis.
LXXXVIII. - Urbani II papae epistola ad Raynal um abbatem S. Cypriani Pictaviensis. - Quidquid juris et canonicae potestatis acquisierat in ecclesiam Sanctae Crucis apud
Englam, eidem concedit, et apostolica auctoritate confirmat.
LXXXIX. - Urbani II papae epistola ad episcopos et abbates Aquitaniae, Guasconiae et inferioris Burgundiae, - Ut ad comparandam apostolicae sedis libertatem
pecuniarum subsidia corrogari faciant, et ad se transmitti per manus Raynaldi abbatis S. Cypriani Pictaviensis.
XC. - Urbani II papae epistola ad Raynaldum abbatem S. Cypriani Pictaviensis. - Curam ei demandat colligendae pecuniae in subsidium Romanae Ecclesiae.
XCI. - Urbanus II canonicis regularibus S. Quintini Bellovacensis bullam tribuit.
XCII. - Item monasterio Burguliensi.
XCIII. - Syracusana Ecclesia, a Rogerio comite ejectis Agerenis, confirmatur, indicta poena excommunicationis contra eam quomodolibet perturbantes.
XCIV. - Urbanus II congregationi monasterii Vindocinensis scribit relatum sibi esse episcopum Carnotensem (Ivonem) a Gaufrido, eorum abbate, in consecratione
professionem extorsisse. Hanc professionem rescindit, ac, ne abbas monasterii eorum deinceps episcopo professionem faciat praecipit.
XCV. - Urbani II epistola ad Raynaldum archiepiscopum Remensem. - Monet ne Cameracensibus Ecclesiam Atrebatensem ad se vindicantibus aurem praebeat.
XCVI. - Urbanus papa super Arragonum regem, qui neptem suam cuidam militi se daturum sub fidei promissione firmaverat, canonicum profert capitulum.
XCVII. - Urbani II epistola ad abbatem S. Joannis de Pinna. - Praecipit ne decimas quasdam canonicis ecclesiae S. Saturnini Tolosanae auforat.
XCVIII. - Urbani papae epistola ad Villelmum archiepiscopum Rothomagensem et caponicos S. Mellonis de Ponte Isarae et habitatores ejusdem castri. - Praecipit ne
prohibeant monachos Beccenses pulsare signa sua ad horas secundum ordinem suum.
XCIX. - Bulla Urbani II papae, qua donationem a Mathilda comitissa factam monasterio S. Blasii confirmat.
C. - Urbani II epistola ad Saxones catholicos. - Nuntiat se Halberstadensem electum consecrasse, neglecto Mogunlino metropolitano ob schisma.
CI. - Urbanus II omnibus per Saxoniam Ecclesiae catholicae filiis significat Herrandum episcopum Halberstadensem consecratum a se esse. Cui ut obediant praecipit.
Omnes ab invasoris fidelitate solvit.
CII. - Urbani II epistola ad clerum et popu'um Halberstadensem. - Laudat quod episcopo in schisma delapso alium loco ejus elegerint, quam electionem approbat.
CIII. - Urbani II epistola ad Fulconem episcopum Belvacensem. - Mults et gravia recenset capitula quibus accusabatur. Praecipit ut purgandi sui causa aut ad Raynaldum
archiepiscopum Remensem aut ad sese accedat.
CIV. - Urbani II papae epistola ad clerum populumque Bellovacensem. - Castellaniam Odoni militi a sese assertam nuntiat.
CV. - Urbanus II monasterii Vindocinensis jura et possessiones confirmat.
CVI. - Urbani II epistola ad Lambertum Atrebatensem episcopum, sive privilegium Atrebatensis Ecclesiae.
CVII. - Urbani II epistola ad. Alardum Atrebatensem, Bernardum Obstrevandensem archidiaconum, etc. - Hortatur ut Lamberto episcopo Atrebatensi deinceps obediant.
CVIII. - Urbani II epistola ad Aloldum S. Vedasti, Richardum Marcianeusem, Albertum Hasnoniensem, Hamericum Aquicinctensem, abbates, et S. Ragenfredis et
Strumensem abbatissas. - Illos parere Lamberto episcopo Atrebatensi jubet.
CIX. - Urbani II epistola ad Raynaldum archiepiscopum Remensem et ejus suffraganeos. - Lambertum episcopum Atrebatensem illis commendat.
CX. - Urbani II epistola ad Guillelmum Pictaviensium comitem. - Hortatur ut ablata monasterio Vindocinensi reddat.
CXI. - Urbanus II Amato, legato apostolicae sedis, abisque duobus episcopis injungit ut Guillelmum (comitem Pictaviensem) pro excommunicato habeant, nisi intra tempus
a se praefinitum bona Vindocinensibus monachis ablata restituere faciat.
CVII. - Urbani II epistola ad Rotbertum, Flandrensium comitem. - Illi Ecclesiam et episcopum Atrebatensem commendat.
CXIII. - Urbani papae II sententia de subjectione Dolensis Ecclesiae ad Turonensem.
CXIV. - Urbani papae II epistola ad universos episcopos per Britanniam constitutos. - Confirmat sententias aliorum summorum pontificum, praecipitque eis ut Turonensi
archiepiscopo tanquam metropolitano pareant.
CXV. - Urbani II epistola ad Raynaldum Remensem archiepiscopum. - Quod Fulconem Belvacensem episcopum coram se purgatum a crimine iterum purgari voluerit,
queritur.
CXVI. - Urbani II epistola ad Hugonem archiepiscopum Lugdunensem.
CXVII. - Urbani II epistola ad Hugonem Gratianopolitanum episcopum. - Illi de superioribus ad Hugonem Lugdunensem epistolis significat.
CXVIII. - Urbani II privilegium pro canonicis Pistoriensibus.
CXIX. - Urbani II epistola ad Durannum Arvernorum episcopum. Mandat ut a canonicis Biliomensibus coenobium B. Lupi restitui monachis Cluniacensibus jubeat.
CXX. - Urbani II epistola ad Guillelmum, comitem Tolosanum. - Illum de expulsis abbatibus Moissiacensi et Lesatensi objurgat.
CXXI. - Urbani II epistola ad Guillelmum (Geraldum?) episcopum Caturcensem. - Mandat ut, expulso Hunaldo Ausquilinum in monasterium Moissiacense reducat.
CXXII. - Urbani II epistola ad Godefridum Lucanum episcopum. - Quod non sint homicidae existimandi qui excommunicatos zelo ecclesiae occiderint.
CXXIII. - Urbani II epistola ad Cyriacum, episcopum Januensem. - Qui jurejurando propinquitatem firmare debeant.
CXXIV. - Urbani II epistola ad Rogerium ducem et Boamundum fratres. - Monachos ab invasoribus defendit.

CXXV. - Epistola Urbani II ad Beringerum abbatem S. Laurentii Leodiensis, Simoniacorum et Wibertistarum insectatorem, ab Henrico imperatore et Oberto episcopo
expulsum.
CXXVI. - Bulla Urbani papae II pro monasterio S. Petri de Puteolis Lucanae dioecesis.
CXXVII. - Urbani II bullae pro monasterio S. Aegidii, confirmatae in concilio Placentino.
CXXVIII. - Urbanus II pontifex monasterium D. Georgii in Nigra Silva in suam protectionem recipit atque insignes ei libertates concedit.
CXXIX. - Monasterium Hirsaugiense Spirensis dioecesis sub protectione sedis apostolicae recipitur, bonaque omnia eidem confirmantur.
CXXX. - Urbani II epistola ad clerum et populum Noviomensem. - Remandat ipsis cum gratiae suae plenitudine Radbodum episcopum, qui Placentino concilio interfuerat, et
confirmat privilegia Ecclesiae Noviomensi a praedecessoribus snis concessa.
CXXXI. - Bulla Urbani II pro abbatia S. Petri in Nigra Silva.
CXXXII. - Urbani II epistola ad Rotbertum Flandrensium comitem, et ejus optimates. - Hortatur ut Lambertum, episcopum Atrebatensem, in recuperandis Ecclesiae
possessionibus adjuvet.
CXXXIII. - Urbani II epistola ad Gualcherum episcopum Cameracensem. - Hortatur ne Ecclesiae Atrebatensis jura laedat.
CXXXIV. - Urbani II epistola ad Guidonem Viennensem archiepiscopum.
CXXXV. - Urbanus papa II translationem Aucensis episcopatus parochiarumque divisionem in Fusellensi concilio factam confirmat.
CXXXVI. - Bulla Urbani II pro confirmatione vitae canonicae in Ecclesia Magalonensi institutae.
CXXXVII. - Privilegium pro monasterio Cluniacensi.
CXXXVIII. - Privilegium Urbani papae II pro ecclesia S. Petri de Guastalla.
CXXXIX. - Urbani II papae ad Richardum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalem epistola.
CXL. - Urbani II decretum quo statuit ut Ecclesia Arausicana post Guillelmi episcopi mortem conjungatur cum Tricastinensi Ecclesia.
CXLI. - Privilegium apostolicum Urbani II papae pro monasterio S. Abundii Comensis.
CXLII. - Litterae apostolicae Urbani II, quibus institutam a Petro Carcassonensi episcopo clericorum regularium normam in ecclesia S. Nazarii et aliis confirmat.
CXLIII. - Urbanus II ecclesiae S. Petri Standalmontensis, a Mathilde comitissa B. Petro traditae, protectionem suscipit et bona confirmat, ea lege ut clerici quotannis
denarium aureum, aut quarto quoque anno bisantium, pala. tio Lateranensi persolvant.
CXLIV. - Urbani II papae epistola ad Salmoriacenses, tam clericos quam laicos.
CXLV. - Urbani II privilegium pro Ecclesia Vesontiensi.
CXLVI. - Urbani II epistola ad Lambertum Atrebatensem episcopum.
CXLVII. - Urbani II papae privilegium pro monasterio monialium S. Petri Blaziliensis.
CXLVIII. - Caturcensis ecclesiae canonici confirmantur in professione vitae regularis, quam recens professi erant.
CXLIX. - Privilegium pro monasterio Casae-Dei.
CL. - Urbanus universos per Gothiam et Provinciam fideles hortatur ut conferant ad ecclesiam S. Nicolai construendam in praedio a Stephania comitissa monasterio S.
Victoris Massiliensi per ipsum apud Tarasconem tributo.
CLI. - Bulla Urbani II papae pro monasterio S. Aegidii.
CLII. - Urbanus II papa confirmat regularem disciplinam canonicorum S. Avenionensis ecclesiae, qui cum honis omnibus ad canonicam ipsam spectantibus sub protectione
sedis apostolicae suscipiuntur.
CLIII. - Privilegium ab Urbano II ecclesiae S. Ruffi concessum salva in omnibus Avenionensis episcopi canonica reverentia.
CLIV. - Urbani II papae privilegium pro Ecclesia Matisconensi.
CLV. - Urbani II epistola ad Guarnerium de Castellione - Illi sub excommunicationis poena praecipit ut Lambertum, episcopum Atrebatensem, in itinere ad synodum captum
dimittat.
CLVI. - Urbani II epistola ad archiepiscopum Senonensem. - Mandat, commoneat Guarnerium ut episcopum Atrebatensem dimittat.
CLVII. - Privilegium pro monasterio Silviniacensi.
CLVIII. - Definitio quae fuit inter Gothofredum Magalonensem episcopum et Petrum Anianensem abbatem in concilio Claromontano.
CLIX. - Bulla confirmationis privilegiorum monasterii Celsiniacensis.
CLX. - Urbani II papae epistola ad canonicos Engolismenses, qua praepositurae de Juliaco attributionem ipsis ab Ademaro faetam confirmat.
CLXI. - Urbanus II papa monasterii Aubechiensis possessiones et jura confirmat.
CLXII. - Confirmatio S. Dionysii de Nogento, per domnum Urbanum II papam facta.
CLXIII. - Urbani II papae epistola ad Guigonem comitem.
CLXIV. - Urbani synodica ad clerum populumque Cameracensem.
CLXV. - Urbani II decretum de primatu Lugdenensi.
CLXVI. - Privilegium pro ecclesia S. Jacobi Compostellana.
CLXVII. - Urbani II epistola ad Hugonem Cluniacensem abbatem. - Cluniacensibus monachis facultatem tribuit altaria et decimas retinendi quae pretio comparassent et
decimas e manu laicorum retrabendi si secundum Deum fieri possit.
CLXVIII. - Diploma Urbani papae, quo privilegia et bona omnia prioratus Marciniacensis confirmat.
CLXIX. - Urbani II papae epistola ad Ademarum Engolismensem episcopum. - Ut monachos S. Eparchii per excommunicationis censuram obedire compellat abbati S.
Joannis Angeriacensis.
CLXX. - Bulla Urbam II papae pro monasterio Tutelensi.
CLXXI. - Urbani II epistola ad suffragances Ecclesiae Remensis. - Illos hortatur ut Manassi, in locum Raynaldi archiepiscopi demortui suffecto, obediant.
CLXXII. - Clerum. ordinem, milites et plebem Remensem hortatur ut Manassi electo archiepiscopo fidem praestent.
CLXXIII. Manassi electo archiepiscopo Remensi gratulatur. Monet caveat prorsus et vigilet ne regiae superbiae qualibet inconstantia subjiciatur. Adjutorium pollicetur.
CLXXIV. - Urbani II epistola ad Philippum Catalaunensem episcopum. - Commendat ei et fratri ejus Hugoni comiti Campaniae mouachos S. Vitoni Virdunensis, ab ecclesia
S. Nicolai in Silva Lugolli per parochianos ejus ejectos.
CLXXV. - Privilegium ab Urbano II monasterio S. Nicolai concessum, salva episcopi Andegavensis canonica reverentia.
CLXXVI. - Urbani II epistola ad suffraganeos Ecclesiae Remensis.
CLXXVII. - Urbani II epistola ad clerum Turonensem. - Privilegia Turonensis Ecclesiae confirmat.
CLXXVIII. - Urbani II epistola ad monachos S. Petri Bainsonensis. - Bainsoneusem ecclesiam a parentibus suis Cluniacensi coenobio donatam, auctoritate sedis
apostolicae munit, et Suessionensis Ecclesiae jura determinat.
CLXXIX. - Urbanus II papa Trenorciensis monasterii bona juraque omma in tutelam apostolicae sedis recipit.
CLXXX. - Privilegium pro monasterio S. Vincentii Metensi.
CLXXXI. - Urbanus II confirmat abbatiae S. Bertini ordinis S. Benedicti Audomaropoli omnia altaria sua atque possessiones.
CLXXXII. - Privilegium Urbani II pro Marbacensi ecclesia.
CLXXXIII. - Urbanus II monasterii Corbeiensis privilegia confirmat.
CLXXXIV. - Gerardo, novo abbati monasterii S. Mauri Glannafoliensis amplissimum privilegium concedit.
CLXXXV. - In concilio Turonensi controversiam inter canonicos S. Martini et monachos Cormeriacenses composuit Urbanus, sententia secundum canonicos lata; qua
statuit ut abbates Cormeriacenses baculum pastoratem de sepulcro S. Martini, communi decani et capituii jussu sumant.
CLXXXVI. - Urbani II epistola ad canonicos S. Martini Turonensis. - Contra Simoniacos.
CLXXXVI (bis). - Urbani II papae privilegium pro S. Martini Turonensis canonicis.
CLXXXVII. - Urbani II epistola ad Richerium Senonensem et caeteros Francorum episcopos. - De rege excommunicato non absolvendo.
CLXXXVIII. - Bulla Urbani papae II pro monasterio Novo Pictaviensi. - Monasterium Novum, cujus ecclesiam dedicaverat, sub sedis apostolicae protectione suscipit,
illudque Cluniacensi monasterio subjicit.
CLXXXIX. - Bulla pro monasterio Sancti Martialis Lemovicensis.
CXC. - Urbani II papae epistola ad Raimundum Ausciensem archiepiscopum. - Adversus clericos qui coemeterium S. Orientii violaverant.
CXCI. - Urbanus II monasterii S. Albini Andegavensis possessiones confirmat.
CXCII. - Refert quae in conventu apud S Hilarium habito statuta sint occasione controversiarum quae intercanonicos S. Hilarii et monachos n'onasterii Novi Pictaviensis in
prioratu S. Nicolai degentes exoriae fuerant.
CXCIII. - Urbani II papae epistola ad Ansculphum Angeriacensem abbatem. - Buriacensem ei ecclesiam, dono episcopi Belvacensis acquisitam, et astipulatione regis
Francorum munitam confirmat.
CXCIV. - Urbanus II monasterio Cluniacensi collem S. Michaelis de Monte Alto asserit.
CXCV. - Urbanus II Ecclesiae Pampilunensis privilegia, petente Petro de Roda episcopo confirmat.
CXCVI. - Bulla confirmationis privilegiorum monasterii Moyssiacensis.
CXCVII. - Epistola Urbani II papae ad Hugonem abbatem Cluniacensem.
CXCVIII. - Urbani papae II diploma de donatione abbatiae Belli-Loci.

CXCIX. - In concilio apud Nemausum, abolito Gregorii VII praecepto, Urbanus monasteria Figiacense et Conchense uniri vetat. Utrumque monasterium gubernari a proprio
abbate jubet.
CC. - Bulla Urbani II papae pro S. Martino de Campis.
CCI. - Urbanus Burgensem Ecclesiam Romanae immediate subjicit, illam ab aliarum metropoleon absolvens obedientia.
CCII. - Urbanus II papa confirmat bona monasterii Rivipollensis, cui nonnulla immunitalis ac exemptionis privilegia conceduntur.
CCII (bis). - Urbani II papae privilegium pro monasterio Balneolensi.
CCIII. - Privilegium monasterii Juviniacensis.
CCIV. - Privilegium pro monasterio S. Aegidii.
CCV. - Bulla pro ecclesia Sancti Saturnini Tolosae.
CCVI. - Urbanus monasterii S. Andreae Avenionensis privilegia et possessiones confirmat.
CCVII. - Epistola Urbani papae ad Colomanum Hungariae regem, adversus Guibertum antipapam, vel Clementem III.
CCVIII. - Urbani II P. M. epistola ad Gebehardum episcopum Constantiensem, ut a Reitenbuchensibus quemdam monachum Scafusensibus monachis restituendum curet.
CCIX. - Ejusdem papae epistola ad Odalricum, seu Udalricum, praepositum Reitenbuchensem. - De eadem re.
CCX. - Epistola Urbani II papae ad Bononienses. - Eorum fidem laudat. Omnibus qui bello Hierosolymitano interfuerint, peccatorum veniam proponit.
CCXI. - Urbani II papae bulla; qua monialibus Cremonensibus Sancti Joannis Evangelistae, omnia illarum jura confirmat.
CCXII. - Urbani II epistola ad Alexium Constantinopolitanum imperatorem. - De expeditione in terram sanctam, et de cruce suscipienda.
CCXIII. - Urbani epistola ad Gerardum Tarvannensem. - Canonum contemptores excommunicandos esse.
CCXIV. - Urbanus monasterii Cluniacensis libertates et privilegia confirmat augetque.
CCXV. - Urbani II papae epistola ad clerum et populum Tranensis Ecclesiae.
CCXVI. - Urbani II epistola ad Hugonem archiepiscopum Lugdunensem.
CCXVII. - Urbanus Petro Aragonensium et Pampilonensium regi caeterisque earum regionum fidelibus ecclesiam Pampilonensem commendat.
CCXVIII. Urbanus Oderisio, cardinali Ecclesiae Romanae et abbati monasterii Casinensis, a sese consecrato, monasterium Glannafoliense, monachis Fossatensibus
adjudicatum restituit.
CCXIX. - Urbanus II papa sacrum Casinense coenobium ejusdemque bona ab omni jurisdictione liberum sub sanctae Romanae Ecclesiae protectione confirmat,
caeteristique per Occidentem monasteriis praeferendum esse declarat.
CCXX. - Privilegium Urbani II papae ad S. Hugonem pro immunitate cellarum Cluniacensium et interdicto, ac liberiate convocandi apud Cluniacum quem voluerit antistitem
ad chrisma conficiendum et oleum benedicendum.
CCXXI. - Urbanus II Ecclesiae Arvernensis privilegia et possessiones confirmat, statuitque ut ejus Ecclesiae antistes in ordinatione metropolitani Bituricensis primum locum
obtineat.
CCXXII. - Urbani II papae epistola ad Raimundum Ausciensem archiepiscopum. - Adversus clericos, qui coemeterium S. Orientii violaverant.
CCXXIII. - Salmoriaci pagus Ecclesiae Gratianopolitanae asseritur.
CCXXIV. - Urbani II papae epistola ad Bertrandum Narbonensem archiepiscopum. Ecclesiae Narbonensis privilegia corroborat.
CCXXV. Urbani II papae epistola ad Petrum Goffredi Aquensem archiepiscopum - Mandat ut Narbonensi archiepiscopo, tanquam primati, reverentiam exhibeat.
CCXXVI. - Urbani II epistola ad Hugonem Lugdunensem archiepiscopum. - Ut Aquensem archiepiscopum primati suo Narbonensi archiepiscopo obedire compellat.
CCXXVII. - Privilegium pro Ecclesia Verulana.
CCXXVIII. - Urbanus II ecclesiae S. Mariae Buronensis protectionem suscipit; bona confirmat, privilegia constituit, imposito fratribus bizantii aurei censu annuo.
CCXXIX. - Urbani II epistola ad Manassem Remensem archiepiscopum.
CCXXX. - Urbani II papae epistola ad Bernardum Bononiensem episcopum. - Commendat fratres quosdam ab haereticis invite ordinatos.
CCXXXI. - Jarentoni, abbati S. Benigni Divionensis, Urbanus asserit monasterium S. Vigoris Bajocense, ab Odone episcopo donatum.
CCXXXII. - Urbani epistola ad Udalricum, abbatem monasterii S. Michaelis ad Mosam. - Concedit ut circa ecclesiam novam coemeterium constituat.
CCXXXIII. - Urbani II papae bulla pro monasterio Wiblingensi.
CCXXXIV. - Bulla Urbani II pro Ecclesia Urgellensi.
CCXXXV. - Urbanus Landulfo, praeposito ecclesiae S. Ambrosii Mediolanensis, asserit altaris majoris oblationes et caeterorum altarium quae intra parietes ecclesiae B.
Ambrosii statuta sunt vel statuentur.
CCXXXVI. - Bulla Urbani II papae pro monasterio Jesu Nazareni (Montis Aragonensis).
CCXXXVII. - Urbani epistola ad Petrum Oscensem episcopum. - Oscensem Ecclesiam caput Jacensis Ecclesiae constituit.
CCXXXVIII. - Urbanus Willelmo regi Anglorum scribit ut res Anselmi (archiepiscopi Cantuariensis) liberas in regno suo faciat ac de suis omnibus illum revestiat.
CCXXXIX. - Urbani II epistola ad Rogerium comilem Siciliae. - De privilegio monarchiae Siciliae.
CCXL. - Alphano archiepiscopo Salernitano ejusque successoribus Acherontinae et Consentinae provinciarum primatum asserit, petente Rogerio duce.
CCXLI. - Urbanus II Brunonis et Lanuini (eremitarum) possessiones concessas a Rogerio comite et Joanne episcopo Scyllacensi, confirmat.
CCXLII. - Urbanus, consecrato Gerlando episcopo, fines restitutae ecclesiae Agrigentinae confirmat.
CCXLIII. - Urbani II epistola ad fratres S. Huberti Andaginensis.
CCXLIV. - Urbani II epistola ad Leodienses pro Theoderico abbate.
CCXLV. - Urbani II rescriptum pro Casinensi monasterio.
CCXLVI. - Bulla Urbani II papae pro monasterio Sancti Cucuphatis.
CCXLVII. - Urbani II bulla pro Casinensi monasterio.
CCXLVIII. - Urbani II epistola ad Manassem. Remensem archiepiscopum.
CCXLIX. - Bulla pro abbate Majoris Monasterii Turonensis.
CCL. - Urbani II epistola ad episcopum Magdeburgensem. - Ne vacillet, sed rectae causae insistat, hortatur.
CCLI. - Urbanus II Hartmannum, abbatem Gottwicensem, Gebehardo, Constantiensi episcopo, in apostolica legatione adjutorem constituit.
CCLII. - Urbanus II monasterii Gottwicensis privilegia, rogante Hartmanno abbate, confirmat.
CCLIII. - Privilegium immunitatis Schafhusano in Hirsaugia monasterio concessum.
CCLIV. - Urbani II epistola ad Rodulfum comitem. - Pro immunitate ecclesiastica.
CCLV. - Urbani II epistola ad Hugonem Lugdunensem archiepiscopum.
CCLVI. - Urbani II epistola ad Ebredunensem, Vapincensem et Diensem episcopos. - Antequam reconcilientur, fidelitatem excommunicatis nullus servare cogitur
CCLVII. - Urbani II epistola ad Hugonem, episcopum Gratianopolitanum. - Extraordinaria pollutio in naturalibus non impedit matrimonium.
CCLVIII. - Urbani II papae epistola ad Hugonem Cluniacensem abbatem. - S. Bertini monasterium et juxta consuetudines Cluniacenses informandum concedit.
CCLIX. - Privilegium Urbani II papae Raginero, abbati monasterii S. Petri Crispiniensis Romae concessum.
CCLX. - Urbanus II coenobium Generense in Guasconia in jus et proprietatem apostolicae sedis recipit et privilegio communit sub annuo censu II unciarum auri.
CCLXI. - Urbani II papae privilegium pro monasterio Latiniacensi.
CCLXII. - Urbani II epistola ad Rotgerium Suessionensem episcopum. - Ut in parochianis ecclesiis cononici regulares ordinentur.
CCLXIII. - Urbani papae epistola ad Bernardum archiepiscopum Toletanum.
CCLXIV. - Bulla Urbani II papae ad Petrum episcopum Jaccensem.
CCLXV. - Urbani II papae privilegium pro Ecclesia Jacrensi.
CCLXVI - Urbanus Petronium, episcopum Legi nensem, ex matre non legitima editum, ab hujus peccati vinculo absolvit.
CCLXVII. - Urbanus II papa committit Mathildi comitissae restitutionem ecclesiae Sancti Floriam, faciendam ab episcopo Mantuano ad favorem monasterii Sancti Benedicti
de Padolyrone.
CCLXVIII. - Urbani II epistola ad clerum populumque Salernitanum. - Pro immunitate ecclesiastica.
CCLXIX. - Urbani II epistola ad Godinum, antistitem Uritanum. - Mandat ut sedem episcopalem, in urbem. Uriam quondam translatam, Brundisio urbi reddat.
CCLXX. - Urbani epistola ad Vitalem presbyterum (Brixiensem). - In dignitate servanda Simoniacis misericordia potest impendi, si eos vita commendat.
CCLXXI. - Ad eumdem. - Filii vel fili e ante, vel post compaternitatem geniti legitime conjungi possunt.
CCLXXII. - Ad eumdem. - Uxor simul cum viro filium alicujus in baptismate non suscipiat.
CCLXXIII. - Ad Luciam, praepositum Sancti Juventii. - De valore baptismi aliorumque sacramentorum a criminosis sacerdotibus collatorum.
CCLXXIV. - Urbanus ecclesiae S. Trinitatis, in loco qui Pons Guinizeli dicitur, privilegia instituit, ea lege ut clerici Mediolanensis monetae nummos sex quatuor annis
Lateranensi palatio persolvant.
CCLXXV. - Urbanus papa in epistola ad populum S. Vincentii Vulturnensis juxta Capuam.
CCLXXVI. - Urbanus II permittit ut Jordani principis filia, infantula Rainaldo, Rodeli filio, invitis matre et parentela, desponsata, alii viro nuptum detur.
CCLXXVII. - Aliud Urbani II decretum.
CCLXXVIII. - Aliud Urbani II decretum.
CCLXXIX. - Urbanus II canonicis regularibus quibusdam scribit de canonicorum disciplina restituenda.

CCLXXX. - Urbani epistola ad Bernardum Toletanum archiepiscopum. - Cum Ricardo Massiliensi episcopo sit adempta legatio, ipse invigilet omnibus; archiepiscopus
Compostellanus vinculis solutus, suo restituatur officio. Moneat cui committendam legationem putet.
CCLXXXI. - Urbani II papae epistola ad Galonem, S. Quintini Bellovacensis praepositum. - Confirmat donationem terrae de Ainella factam a Guillelmo Parisiensi episcopo.
CCLXXXII. - Urbanus mittit litteras in gratiam monachorum S. Andreae Viennensis, quos et eorum bajulos in tantum vexaverat Guido, ejusdem urbis archiepiscopus ut
etiam ex his nonnullos in carcere retinere.
CCLXXXIII. - Urbanus Ivoni Carnotensi et Ramnulfo Santonensi episcopis scribit in gratiam monachorum Vindocinensium, quos ab omni episcoporum subjectione immunes
esse declarat.
CCLXXXIV. - Monasterii Vindocinensis libertas confirmatur.
CCLXXXV. - Urbani epistola ad archiepiscopos et episcopos Franciae. - Philippum regem, qui dimissa uxore sese adulterae addixerat, gaudet ad cor rediisse.
CCLXXXVI. - Urbani epistola ad Hugonem, Cluniacensem abbatem. - Illi significat in Romana nuper synodo se decrevisse ut monast rium S. Germani Antissiodorense, ab
abbate in concilio Nemausensi sibi refutatum, ei commiteretur.
CCLXXXVII. - Bulla Urbani II qua Barbastrensis sedes constituitur.
CCLXXXVIII. - Urbani epistola ad Ingelrannum Laudunensem episcopum. - Hortatur ut fratribus B. Remigii altare Corbiniacense restituat.
CCLXXXIX. - Urbanus II confirmat monasterium Blaubeurense in dioecesi Constantiensi, ac donationes omnes eidem ab Adelaide patruisque factas.
CCXC. - Urbani II papae bulla, qua monasterium S. Blasii in sedis apostolicae protectionem recipit.
CCXCI. - Bulla Urbani II pro monasterio S. Saturnini in pago Urgellensi.
CCXCII. - Urbani epistola ad Hugonem, archiepiscopum Lugdunensem. - Nuntiat tandem primatum ejus a Daimberto, archiepiscopo Senonensi, agnitum Romae esse.
CCXCIII. - Urbanus in monasterio Casalis S. Petri cam semper disciplinae regularis institutionem conservari jubet, quam juxta Vallumbrosanorum fratrum consuetudinem
Andreas, monasterii conditor, stabilierat.
CCXCIV. - Monasterii S. Crucis possessiones, rogante Amato, archiepiscopo Burdigalensi, confirmat.
CCXCV. - Urbani epistola ad Hugonem archiepiscopum Lugdunensem. - De Roberto abbate Cisterciensi ex eremo revocando.
CCXCVI. - Urbani II epistola pro Joanne archidiacono Atrebatensi.
CCXCVII. - Urbanus monasterii Psalmodiensis libertatem confirmat ne ullam dominationem Massilienses ibihabeant.
CCXCVIII. - Urbani H papae epistola ad canonicos S. Andreae Burdegalensis. - Notum facit eorum controversiam cum clericis S. Severini ita definitam fuisse in concilio
Romano, ut ecclesia S. Andreae proprium habeat coemeterium in perpetuum.
CCXCIX. - Epistola Urbani II papae ad Petrum praepositum et canonicos ecclesiae Ruthenensis.
CCC. - Urbani epistola ad Alfanum, Salernitanum archiepiscopum.
CCCI. - Bulla Urbani II papae qua beatissimi legislatoris et monachorum patriarchae Benedicti corpus Casini quiescere, ex ejusdem S. Patris revelatione, et signo restitutae
salutis, declarat.
CCCII. - Urbanus Petro Hispaniarum regi ejusque successoribus rite substituendis concedit ut ecclesias villarum, tam earum quas in Saracenorum terris capere potuerint,
quam earum quas ip i in regno aedificare fecerint, per quae voluerint monasteria, sedibus duntaxat episcopalibus exceptis, distribuant; regni proceribus eamdem licentiam
concedens, ut ecclesias quas in Saracenorum terris jure belli acquisierint, vel in propriis haereditatibus fundaverint, sibi suisque haeredibus cum primitiis et dicimis
propriarum duntaxat haereditatum retineant, vel quarumlibet capellarum vel monasteriorum ditioni subdant.
CCCIII. - Urbanus clero et populo Lemovicensi praecipit ut Humbaldo episcopo de Simonia purga o, a seque in integrum restituto, obediant.
CCCIV. - Clero et populo Lemovicensi Humbaldum episcopum iterum commendat.
EPISTOLAE DIVERSORUM AD URBANUM II.
I. - Epistola Boamundi principis Antiochiae, Raymundi comitis Sancti Aegidii, Godefridi ducis Lotharingiae, Roberti comitis Northmanniae, Roberti comitis Flandrensis, et
Eustachii comitis Boloniae, ad Urbanum papam.
II. - Theodorici abbatis et filiorum ecclesiae B. Huberti Andaginensis libellus supplex ad Urbanum papam contra Viredum intrusum.
III. - Epistola monialium Blasiliae in Arvernis ad Urbanum papam II.
In sequentes Urbani sermones admonitio.
URBANI II PAPAE SERMONES.
I. - Sermo post consecrat'onem ecelesiae Cluniacensis.
II. - Oratio ad Ivonem consecratum.
III. - Orationes in concilio Claromontano habitae.
EPITAPHIUM SIMONIS COMITIS CRESPEIENSIS.
B. Urbani epitaphium duplex.
SAECULI XI AUCTORES ANNI INCERTI ET SCRIPTA A